
Antonín Dvořák

RUSALKA
Lyrická pohádka o třech 
dějstvích z roku 1901

Dirigent Adam Sedlický, režie 
Radovan Lipus
V hlavních rolích Kateřina Kněžíková 
/ Veronika Rovná, Luciano Mastro 
/ Richard Samek / Martin Šrejma, 
Václava Krejčí Housková / Jana 
Sýkorová, Kateřina Hebelková / 
Lucie Silkenová, Martin Gurbaľ / František Zahradníček a další

Neděle 12. a 26. prosince 2021 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Giuseppe Verdi

NABUCCO
Opera o čtyřech dějstvích z roku 1842

Dirigent Adam Sedlický, režie Jiří Nekvasil
V  hlavních rolích Aleš Jenis, Maida 
Hundeling, František Zahradníček, 
Luciano Mastro, Alžběta Vomáčková 
a další 

Středa 15. prosince 2021 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Ludwig Minkus 

DON QUIJOTE
Nesmrtelná baletní klasika 

Dirigent Jiří Habart / Adam Sedlický, choreografie Michal Štípa 
Účinkuje baletní soubor NDM

Neděle 19. prosince v  16 hodin, úterý 21. prosince a  středa 
29. prosince 2021 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Ota Filip (1930–2018) – Tomáš Vůjtek (1967)

NANEBEVSTOUPENÍ LOJZKA LAPÁČKA 
ZE SLEZSKÉ OSTRAVY
Fotbalový driblink napříč dějinami dvacátého století

Režie Janusz Klimsza, v titulní roli Robert Finta

Dramatizace jednoho z nejvýznamnějších románů o Ostravě, který originálním 
způsobem vypráví příběhy obyvatel tohoto národnostně smíšeného města 
na pozadí historie fotbalového klubu. Dějiny ostravského fotbalu totiž neza-
čínají na Bazalech, ale na slezském Kamenci, poblíž kterého Ota Filip vyrůstal. 

S hráči FC Slezská Ostrava (dnešní FC Baník Ostrava) prožijeme stěžejní 
okamžiky našich moderních dějin. První republika, nacismus, komunismus, 
pražské jaro, normalizace. Češi, Poláci, Němci, Prajzáci, Židé. A  to vše 
viděno očima hlavního hrdiny, který umí létat a dokáže rozmlouvat s mrtvými. 

Velkolepé divadlo, které je stejně zábavné jako kruté. Tak jako doba, 
o které vypráví.   (red)

Světová premiéra 29. ledna 2022 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
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Gustav Mahler (1860–1911) – Bergmund Waal Skaslien (1971)

MAHLEROVY VZPOMÍNKY
Mládí obarvené časem 

Norský choreograf Jo 
Strømgren vytvořil bě-
hem zimy a jara 2021 
se souborem baletu 
NDM unikátní taneční 
fantazii inspirovanou 
hudbou a  životem 
Gustava Mahlera. Její 
vznik byl pro taneč-
níky první zkušeností 
tohoto druhu. Autor 
totiž přijel do  Ostravy 
bez jasného scéná-
ře; některé pohybové 
sekvence měl předem 
připravené, ale přitom 
dal tanečníkům vel-
kou volnost a zároveň 
od  nich vyžadoval 
kreativní přístup. Jas-
nou představu měl 
Jo Strømgren pouze 
o  výběru hudby, scé-
nografii a  světelných 
efektech a  věděl, že 
Mahlerovy vzpomínky 
budou hodně pracovat se symboly a fantazií.

„Každá inscenace znamená pro mě nový úkol. Posloucháte Mahlera 
doma a pak se najednou ocitnete na Moravě, kde žili jeho vrstevníci, 
příslušníci jeho generace. A pracujete se souborem, který má svá spe-
cifika a který musíte poznat. Můj přístup ke každé choreografii se vždy 
vyvíjí, ale zároveň se řídím intuicí, hledám nové výzvy. Až v Ostravě jsem 
hledal k  Mahlerově hudbě jevištní koncept. Chci zachytit to, že jeho 
hudba je snová, hluboká a že nutí k přemýšlení. Mahlera chci představit 
jako člověka, ale zároveň mě zajímají kořeny jeho hudby a doba, v níž 
žil. Zajímá mě jeho dětství, jaké otázky si v životě kladl, s čím se musel 
vypořádat, co bylo inspirací pro jeho budoucí komponování,“ říká o své 
práci norský choreograf. 

Jo Strømgren na inscenaci spolupracoval s hráčem na violu, virtuosem 
a skladatelem Bergmundem Waalem Skaslienem, jehož hudba doprovází 
druhou část baletu.

„Jo Strømgren si vybral balet NDM a vytvořil přímo u nás zcela origi-
nální dílo, které může po světové premiéře jít dále do světa. Byla to pro 
nás úplně nová pracovní i umělecká zkušenost,“ říká šéfka baletu Lenka 
Dřímalová.  (ld, swi, red) 

Světová premiéra 2. prosince 2021 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

BALET • PREMIÉRA

www.ndm.cz
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Gustav Mahler (1860–1911) – Bergmund Waal Skaslien (1971)

MAHLEROVY 
VZPOMÍNKY
Mládí obarvené časem 
Choreografie Jo Strømgren 

Světová premiéra 2. prosince 2021  
v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Veronika Rovná a Richard Samek 
 Foto Martin Popelář

Martin Gurbaľ a sbor opery NDM 
 Foto Martin Popelář

Rei Masatomi  Foto Martin Popelář
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PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí až pátek   8.00 – 17.00
sobota  8.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: predprodej@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 189

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz
 

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30

tel.: 596 276 202 
e-mail:  alena.burdova@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!
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NENECHTE SI UJÍT

Boris Urbánek (1961) – Vojtěch Štěpánek (1984) – Jiří Krhut (1975)

HARPAGON JE LAKOMEC?
Prachy nejsou potřeba 

Soubor operety/muzikálu NDM začal před rokem zkoušet novou inscena-
ci – původní autorský muzikál podle Molièrovy klasiky s názvem Harpagon 
je lakomec? Neradostná pandemická situace však paradoxně umožnila 
i  velký přepych, který autorský tým velmi ocenil: po neveřejné premiéře 
v  lednu 2021 byl čas vše zhodnotit a  s  mírným časovým odstupem se 
k celé věci vrátit a upravovat, škrtat, dopisovat… zkrátka pilovat nejjemněj-
ší detaily, aby se divákům představila opravdu ta nejlepší verze. 

Autorem hudby je ostravskému publiku velmi dobře známý Boris Urbá-
nek – připomeňme například tituly Mrazík nebo Romeo a Julie, poselství 
lásky. Jeho znalost souboru byla přínosná, protože mnoho hudebních čísel 
bylo interpretům ušito přímo „na  tělo“; naopak zcela novou tváří je pro 
naše diváky autor písňových textů Jiří Krhut. Pod libretem je podepsaný 
šéf činohry Národního divadla moravskoslezského Vojtěch Štěpánek, kte-
rý jako správný autor sám inscenaci i zrežíroval. O hudební nastudování se 
postaral Marek Prášil, choreografie je dílem Ladislava Cmoreje a Davida 
Strnada. 

V tomto známém Molièrově díle je samozřejmě nejzásadnější obsazení 
titulní postavy. Výběr však nebyl složitý: role byla totiž psána přímo pro 
Libora Olmu a původně byla myšlena jako malý divadelní dárek k  jeho 
kulatému životnímu jubileu. Mimo stálé tváře (mj. Martina Vlčková, Patricia 
Janečková, Michaela Horká, Tomáš Savka, Tomáš Novotný, Radek Melša, 
Adam Živnůstka), které mu sekundují, se objeví i jedna zcela nová posila 
ostravské muzikálové scény – zpěvačka Dasha.  (tn, red) 

Světová premiéra 16. prosince 2021 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

ADVE NT v  N D M

PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE – 28. listopadu 2021
16.00 hodin  REBECCA – muzikál v DJM
16.00 hodin  REVIZOR – činohra v DAD
19.00 hodin LATERNA – činohra v Divadle „12“

DRUHÁ ADVENTNÍ NEDĚLE – 5. prosince 2021
16.00 hodin  KOČKY – muzikál v DJM
16.00 hodin  LA TRAVIATA – opera v DAD
16.00 hodin  HODNÝ PAN DOKTOR – činohra v Divadle „12“

TŘETÍ ADVENTNÍ NEDĚLE – 12. prosince 2021
16.00 hodin RUSALKA – opera v DAD

ČTVRTÁ ADVENTNÍ NEDĚLE – 19. prosince 2021
16.00 hodin HABAĎÚRA – činohra v DJM 
16.00 hodin DON QUIJOTE – balet v DAD

VÁN OCE v  N D M

25. prosince 2021
16.00 hodin WEST SIDE STORY – muzikál v DJM
16.00 hodin OSM ŽEN – činohra v DAD

26. prosince 2021
16.00 hodin TESTOSTERON – činohra v DJM
16.00 hodin RUSALKA – opera v DAD

27. prosince 2021
18.30 hodin  KVĚTINY PRO PANÍ HARRISOVOU  

– muzikál v DJM
18.30 hodin TOSCA – opera v DAD

28. prosince 2021
18.30 hodin REBECCA – muzikál v DJM
18.30 hodin  GOLDONI PO OSTRAVSKU aneb  

Sluha dvou pánů – činohra v DAD

29. prosince 2021
18.30 hodin  DONAHA! (Hole dupy) – činohra v DJM
18.30 hodin  DON QUIJOTE – balet v DAD

30. prosince 2021
18.30 hodin  JESUS CHRIST SUPERSTAR – muzikál v DJM
18.30 hodin REVIZOR – činohra v DAD

31. prosince 2021
17.00 hodin TESTOSTERON – činohra v DJM
17.00 hodin  BÍLÝ PÁN aneb Těžko se dnes duchům straší 

– opera v DAD

MUZIKÁL • PREMIÉRA

Jaroslav Křička

BÍLÝ PÁN aneb Těžko se dnes  
duchům straší
Komická opera o dvou dějstvích z roku 1929

Dirigent Jiří Habart / David Švec, režie Ondřej Havelka
V hlavních rolích Martin Gurbaľ / David Nykl, Jana Horáková Levicová / 
Jana Hrochová, Soňa Godarská / Doubravka Součková, Josef Moravec / 
Juraj Nociar, Jiří Hájek / Tadeáš Hoza a další

Středa 1. prosince v 18.30 hodin a pátek 31. prosince 2021 
v 17 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Andrzej Saramonowicz

TESTOSTERON
„70 % vdaných žen podvádí…?“

Režie Vojtěch Štěpánek
Účinkují Jan Fišar, Jiří Sedláček, David Viktora, Vladimír Polák, Petr 
Panzenberger, Robert Finta, Martin Dědoch

Sobota 11. prosince v 18.30 hodin, neděle 26. prosince v 16 hodin 
a pátek 31. prosince 2021 v 17 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Koki Nishioka Foto Serghei Gherciu

Libor Olma na vizuálu k premiéře Foto David Turecký
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Vladimír Polák, Petr Panzenberger, Jan Fišar, Vít Roleček, David Viktora, Jiří Sedláček 
 Foto Radovan Šťastný

Jiří Hájek a Jana Hrochová  Foto Martin Popelář

Na adventní a vánoční představení poskytujeme standardní zvýhodnění  
pro seniory, studenty, ZTP ad.

BESEDA O LOJZKOVI LAPÁČKOVI 
Čtvrtek 16. prosince 2021 v 16 hodin ve slavnostním sále DJM
O autorovi, románu, televizním dokumentu i seriálu besedují 
prof. Jan Malura, prof. Iva Málková, Helena Dohnalová a další

NENECHTE SI UJÍT PŘIPRAVUJEME

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

ADVENT A VÁNOCE V DIVADLE

MAGAZÍN
INTERNETOVÝNOVÉ ČÍSLO

# 0 2

magazin.ndm.cz

DIVADLO DO KAPSY

VÁNOČNÍ DÁRKY Z NDM

Dárek? Jaký…? No přece DIVADLO!
●    vstupenky na jednotlivá představení
●    dárkové vouchery na libovolné představení z repertoáru NDM
●    předplatné NDM / MOJE ABO / ABEND s jistým místem v hledišti
●    CD, knihy 
●    speciální dárkové balíčky za speciální ceny:

Italský operní balíček: Verdi a Puccini aneb opera po italsku
Nabucco, Tosca, Maškarní ples 

Český operní balíček: Láska a humor v české opeře
Hubička, Bílý pán aneb Těžko se dnes duchům straší, Zásnuby ve snu

Ostravský balíček: Hraje se pouze v Ostravě
Goldoni po ostravsku aneb Sluha dvou pánů, Nanebevstoupení Lojzka 
Lapáčka ze Slezské Ostravy, Harpagon je lakomec?

Rodinný balíček: Pro děti a (pra)rodiče – přijďte všichni spolu 
Korzár, Rusalka, Coppélia

Balíček pro pány: Namícháno (nejen) pro muže 
Testosteron, Revizor, West Side Story

Balíček pro dámy: Specialita (nejen) pro něžné pohlaví
Květiny pro paní Harrisovou, Osm žen, Kočky

Všechny dárky můžete zakoupit on-line nebo v pokladnách NDM.

CENA 
BALÍČKŮ JIŽ 
OD 588 KČ

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!


